
תשעים דולר עובר לסוחר, שילמו ב"סטור" הגדול לנעלי ילדים 
בבורו פארק, עבור זוג נעליים נהדרות לפסח, שקנו עבור יואל'יש, 

ילד החמד שחזר זה עתה מה"חדר". לא היה מאושר מיואל'יש. 
כל השנה הוא מחכה לפסח, ולא צריך להסביר למה. כל ילד יהודי 

מחכה בכליון-עיניים לפסח. בדיקת חמץ, שריפת חמץ, מה נשתנה, 
מצה, מרור, אגוזים, אפיקומן... אבל יואל'יש מחכה גם לערב 

פסח, כי אז קונים לו נעליים חדשות נוצצות. וכאשר יואל'יש אוחז 
בקופסת הנעליים, קשה בעצם לקבוע מה נוצץ יותר: הנעליים, או 

עיניו של יואל'יש...

חלק מהחוויה, זה לפגוש את אבא, חוזר בערב מהעבודה עייף 
ומותש, אבל מספיק עירני בשביל לתת תשומת לב ליואל'יש... 

הוא חושב איך יראה לאבא את הנעליים ואיך אבא ישמח אתו... 
ואכן, כאשר בא ר' שרגא פייבל )השמות מושאלים( מעמל יומו, 

רץ אליו יואל'יש והראה לו את הנעליים החדשות. 

אבא היה מאושר יחד עם יואל'יש. בחן בתשומת-לב את הנעליים 
מכל צד והביע קורת רוח גלויה. "נעליים יפות מאוד...  לכבוד 

יום טוב... והרי מנעלים לכבוד פסח יש להם רמז, כי בני ישראל 
במצרים אכלו את הפסח כמו שכתוב: ‘ונעליכם ברגליכם'..."

לפתע, צדו עיניו תווית קטנה, מודבקת בתוך הנעל, כתובה בלשון 
הקודש. מה לנעליים מיובאות הנמכרות בבורו פארק ולכיתובית 

בשפה היהודית? הוא בוחן את הכתוב ומוצא כי נאמר בה: 
"היבואן, ‘משמחי לב', רחוב נחמיה ירושלים". 

זה כבר נשמע מוזר למדי... מצריך בירור. הוא לא התעצל וניסה 
להתחקות אחר מקורן של הנעליים. עד מהרה התברר כי "משמחי 

לב", ארגון החסד שמושבו בברוקלין, אך את החסד הוא עושה 
בירושלים, הזמין כמות של 53 אלף זוגות נעליים, אצל אותו 

יצרן בינלאומי. החוק בארץ ישראל מחייב את הדבקת התווית 
וכמובן שה"ליין" הוכן עם התווית הזו. מבלי שאיש ידע מחבירו, 
מזמין סיטונאי הנעליים הענק בניו יורק, את אותן נעליים בדיוק, 
עבור ילדי החרדים בבורו פארק. כמה נעליים שנועדו לירושלים, 

השתרבבו למשלוח לניו יורק.

מעגל מדהים נסגר לנגד עיני ר' שרגא פייבל. ילדי ירושלים, בני 
עניי עיר הקודש והמקדש,   נועלים את אותן נעליים מכובדות 

ומשובחות, שההורים הגבירים של ילדי בורו פארק המפונקים 
"מפרגנים" לילדיהם... וזה בשבילו משהו אישי מיוחד. וכל כך 

למה, כי ר' שרגא פייבל הוא מאז ומתמיד מחשובי התורמים 
ל"משמחי לב". גם בימי המשבר הכלכלי, כאשר העולם מיטלטל 

בקלחת של ירידות ואי-ודאות, הוא לא חדל לתרום. הוא יודע 
שיש סביבו יהודים שהקפיאו את התרומות ובמקרה הפחות גרוע 

הפחיתו אותן. אבל הוא לא. והוא מאושר להווכח שבתרומה שלו, 
מקבלים ילדי ירושלים נעליים שוות-ערך לאלה שהילד שלו נועל, 

נעלים של  90 דולר...

אולם הנעליים, "חפצדי"

לחלק 53 אלף זוגות נעליים בששה ימים, זה פרוייקט לא קל 
ולא פשוט.  מדובר בחלוקה במשך כמה שעות של 8-10 אלפי 

זוגות בכל יום. הצוות המיומן של "משמחי לב", שנעזר במערכת 
מיחשוב מסודרת ומשוכללת, מכין את הכל מראש. כל בית-אב 

נרשם לקבל את הנעליים, איזה הוא רוצה לילדיו: לשבת או לחול, 
נעל או סנדל, בן או בת.  על פי ההרשמה הזאת, מזמן "משמחי לב" 
חודשים מראש את הנעליים והן עושות דרכן באניה לארץ ישראל.

עכשיו צריך למקום ענק, לבצע בו את החלוקה. בשנים ראשונות, 
ערכו אותה באולמות בירושלים. אלא שאולם שמחות רוצה עבור 

ערב 15 אלף שקלים, כי אחרת משתלם לו יותר לערוך חתונה. 
זהו סכום שלא ניתן לשלמו. לכן, בכמה השנים האחרונות, הקים 

"משמחי לב" אוהל ענק לחלוקת הנעליים והמצות. 

השנה, נקלעה הזדמנות מיוחדת. אולם "חפצדי" אינו משמש 
עוד לעריכת שמחות, כיון שהבנין עומד להריסה, לצורך בניית 

דירות. הזמן שהוא עומד ריק, התאים בדיוק לחלוקת הנעליים של 
"משמחי לב". אמנם, בשל היותו עדיין צר מהכיל, לא היתה השנה 

חלוקה בו-זמנית לגברים ונשים. בבוקר – חלוקה לאבות ובנים  
ואחה"צ – לאמהות. 

החלוקה באולם "חפצדי", השוכן בלב האיזורים החרדיים של 
ירושלים, אך במקום צדדי, איפשרה גם להעניק את הנעליים בדרך 

כבוד וצניעות. 

לא היתה תזמורת באולם "חפצדי" בעת החלוקה, אבל היתה שם 

שמחה... הילד הירושלמי שמח בנעליים שלו, לא פחות מעמיתו 
יואלי'ש בבורו פארק... השמחה הזו כפולה פי 53 אלף, כמנין ילדי 

ישראל היקרים, שזכו לקבל נעליים חדשות לרגליהם, לכבוד חג 
הפסח.

ללכת קוממיות עם מצות קוממיות 

רק נגמרה חלוקת הנעליים, והחלה חלוקת המצות. מי שעבר 
ברחובות הסמוכים, יכול היה להתרשם מהמראה המרנין והמלבב: 
שיירות-שיירות של יהודים יקרים, ואיש צרור משארותיו - מצותיו 

בידיו: שקיות ענקיות שבתוכן "צפון" מארז המצות המהודרות. 

אלה הן המצות הכי משובחות ומהודרות.  שמורה שעת קצירה. 
עבודת יד, במאפיית המהודרת של המושב החרדי הוותיק 

קוממיות, בהשגחתו של מרא דאתרא, הגאון רבי מנחם מנדל 
מנדלזון שליט"א. למצות של קוממיות יצאו מוניטין מזה עשרות 

שנים, קודם כל בשל הכשרות וההידור. אלה הן מצות מלאות 
טעם, שמי שקונה אותן פעם אחת, לא מוכן לוותר עליהן לעולם...

מצות, מטבע הדברים הן מוצר יקר. ו"משמחי לב" מאפשר 
לכחמשת אלפים משפחות, בירושלים בעיקר, אבל גם בערים 

אחרות שבהן ציבור חרדי, לשמוח בשמחת החג המושלמת, עם 
המצות המהודרות. 

"שולחן עורך" מן המיטב

נעליים לילדים יש. מצות לליל הסדר יש ויש. אבל אי אפשר בלי 
"שולחן עורך". הרי המצוה הראשונה של כל יהודי בהכנות לחג 

הפסח, היא "קמחא דפסחא". ל"משמחי לב" מסורת ארוכת 
שנים, קרוב לארבעים שנה, של חלוקת בשר, עופות ודגים לעניי 

ירושלים.

בשנים האחרונות יסד "משמחי לב" את חנות "בשר, עופות דגים" 
ברחוב רבינו גרשום בירושלים, ליד סניף הדואר. זכאי "משמחי 

לב" באים עם הכרטיס המגנטי המהודר שלהם, שכמוהו ככרטיס 
אשראי, "מגהצים" אותו בעמדת המחשב ומזמינים את מה שהם 

צריכים. עופות, בשרים למיניהם, דגים מסוגים שונים, בפרוסות או 
ב"קלופסים".

וירא כי טוב וחשוב, החליטו להרחיב את פעילות החנות אל כל 
מעגל השנה. לא רק בפסח ומועדי תשרי. החנות מאפשרת לכל 

חמשת אלפי המשפחות הזכאיות, לקנות בכל השנה בשר, עופות 
ודגים, במחיר הקרן. כמובן שניתן להזמין גם לשמחות, וזו עזרה 

עצומה. 

לקראת הפסח, מקבלים הזכאים את הבשר, העופות והדגים, 
במחיר שהוא מחצית מחיר הקרן. הווי אומר: כשליש ממחיר 

החנות: 10 שקל לקילו דגים ו-11 שקל לקילו עוף. זוהי חלוקה 
חסרת-תקדים בהיקפה, המאפשרת לכשבעים אלף נפש לחוג  

בשמחה את הפסח.

ברקע חשוב להזכיר, כי לרגל הפורים, העביר "משמחי לב" בדרך 
כבוד את מעטפות ההמחאות לאלמנות, לקיים בהן בהידור רב את 

מצות היום: "מתנות לאביונים" בו ביום. 

כולם שמחים...

"משמחי לב" עושה עבודת קודש, ויהודי אמריקה נתבעים ונותנים, 
גם בשעה שהמשבר הכלכלי מעיב את שמיהם. אנו מורגלים בכך, 

שארגונים חסד מגייסים תרומות בקול רעש גדול. "משמחי לב" 
לא עורך מסעות פרסום והתרמה ענקיים, לא משום שאינו צריך 
לכך, אלא בשל הדרך של הצנע לכת ומתן בדרך כבוד שבה הוא 

נוקט. 

כבודן של המשפחות חשוב בעיני אנשי "משמחי לב". אלה הן 
משפחות יקרות של לומדי תורה ומשפחות ברוכות ילדים, רובן 

בירושלים, אך כמובן גם משפחות מקרית ספר ואלעד, ביתר, בית 
שמש ואשדוד,  בני ברק וערים אחרות.

חז"ל אמרו: "אם אתה משמח את שלי – אני משמח את שלך".  
העוססקים במלאכת הקודש של "משמחי לב", אומרים כי הסיפוק 
שלהם הוא להיות בבחינת משמח את כל ה"שלי" של הקב"ה: כי 
הילדים יכולים להתחיל לצעוד עם הנעליים החדשות; לאמהות יש 
במה לגשת לאתגר הבישולים, עם הדגים והבשר; והאבות שמחים 

וששים להניח על שולחן הסדר את מצות המצוה המהודרות. 

נעל "ירושלמית" ב-90 דולר...
מה שטוב לילד התפנוקים האמריקני בבורו פארק, טוב בהחלט גם לחמישים ושלושה אלף ילדי ישראל בירושלים. ההבדל רק 

במחיר: בניו יורק שילמו עבור אותו זוג נעליים 90 דולר, ובירושלים הוא הוענק על ידי "משמחי לב" * "וככה תאכלו אותו", עם "נעליכם 
ברגליכם", באים לקבל את 15 טון מצות מצוה מהודרות מתוצרת קוממיות * בשר, עופות ודגים בחנות החלוקה המיוחדת, מאפשרים 

לחוג את הפסח בהרחבה גם למי שאין ידו משגת * המצוקה באמריקה לא בלמה את הסיוע הנלבב לעניי ארץ ישראל

ב"ה

מה לוחץ על רבי זלמן?...

עין הסערה הכלכלית הוא כיום באמריקה. הגבירים התרוששו, 
והם בעצם נשמעים הכי אומללים בסיפור, אולי יותר מהעניים... 
הגרוע מכל הוא, שכאשר לעשירים אין כסף, אין להם גם במה 
לתמוך בעניים, וגם אם יש להם עדיין, אין להם את המצב-רוח 

לפזר תרומות....

במצב הזה נאלץ איש החסד הנודע והמיוחד, הרב החסיד רבי זלמן 
אשכנזי, מייסד וראש "משמחי לב", שמושבו בברוקלין, לעבוד 

כפליים. זה כארבעים שנה הוא מחלק בשר ודגים, מצות, נעליים, 
עזרה כספית – לעניי ירושלים. מיליונים עוברים באמצעותו כל 

שנה. 

ומה עכשיו? האם אפשר בימים קשים אלה לעצור, חלילה? הוא לא 
היה מוכן בשום פנים לוותר על המסורת של חלוקת הענק לכבוד 
הפסח, שבמרכזה הענקת הנעליים לילדי ישראל. לעוסקים לימינו 
אמר כי "הנעליים של ילדי ירושלים לוחצות עליי..." הוא הסביר 

כי אין הוא יכול להסיח דעתו מהמחשבה על הילד הירושלמי הקטן, 
שנעליו מהשנה שעברה כבר קטנות עליו ולוחצות, או יותר גרוע: 
הן כבר קרועות ומטולאות מט"ו בשבט, ומחכים לפסח, לקנות 

חדשות..."

לכן הוא החליט לעבוד השנה הרבה יותר קשה, ולגייס את 
הסכומים, כדי שלכל ילד יהודי יהיה זוג נעליים משלו לחג הפסח.

אלפי טונות של חסד – חנות החלוקה "בשר עופות דגים" של 
"משמחי לב" ברחוב רבינו גרשום בירושלים

סדר מופתי - זוגות הנעליים הממתינים ל-53 אלף הילדים, 
בחלוקה הענקית של "משמחי לב"

מצה זו שאנו אוכלים – חלוקת 15 טון של מצות

יבואן:  משמחי לב
רח' נחמיה 11,  ירושלים

ארץ יצור: ארה"ב
עליון עור,  סוליה סינטטי,

סוג א'

התווית הסגירה את הדמיון -  התווית שעל הנעליים, 
המציינת את שם וכתובת היבואן: "משמחי לב"


